
 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
1 / 4 

 
 

 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu/ ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:   
 

Areál firmy Baltaxia a.s. – Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: 
 
Název: Baltaxia a.s. 
 
Adresa: U Nisy 604/15, 460 01 Liberec 
 
 

Typ změny (neplánovaná): Změna finančního plánu projektu 
Popis změny:  
Finanční plán, nastavený v žádosti Benefit 7 a Oznámením o změnách v projektu č. 
2 neodpovídá současnému vývoji realizace projektu a je tedy nutné provést jeho 
aktualizaci. Dle stávajícího vývoje realizace projektu je evidentní, že předpokládaný 
plán nemůže být naplněn, neboť plánované uznatelné výdaje projektu pro žádost o 
platbu č.1 nebudou naplněny ve stanovené výši. Při zvážení vývoje realizace 
stavebních prací s ohledem na současnou fázi projektu a dílčí aktivity stavebních 
prací, žádáme o posun termínu plánované ŽoP  na 14.12.2009.  
Všechny předpokládané částky k proplacení dotace RR ve finančním plánu zůstávají 
nezměněny. 

 

Prioritní osa 
4. Rozvoj podnikatelského prostředí 

Oblast podpory 4.1 Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání 

Registrační číslo projektu CZ.1.13/4.1.00/05.00380 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
2 / 4 

 
 

 

Původní text/hodnota 
 
Žádost Benefit 7, kapitola 14. Finanční plán 
 
Finanční plán projektu: 
 
Pořadí Žádosti o platbu:                                                                       01 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          1 800 000,00 
Datum předložení ŽoP:                                                           15.10.2009   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          1 800 000,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       02 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          1 200 000,00 
Datum předložení ŽoP:                                                             15.3.2010   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          1 200 000,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       03 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          2 400 000,00 
Datum předložení ŽoP:                                                             15.7.2010   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          2 400 000,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       04 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):           5 528 617,00 
Datum předložení ŽoP:                                                           20.10.2010   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          5 528 617,00 
 
Dotace projektu z rozpočtu RR (Kč):                     10 928 617,00 
 
 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
3 / 4 

 
 

 

 
 
 
 

Návrh změny textu/hodnoty 
 
Aktualizace finančního plánu projektu: 
 
Pořadí Žádosti o platbu:                                                                       01 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          1 800 000,00 
Datum předložení ŽoP:                                                           14.12.2009   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          1 800 000,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       02 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          1 200 000,00 
Datum předložení ŽoP:                                                             15.3.2010   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          1 200 000,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       03 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          2 400 000,00 
Datum předložení ŽoP:                                                             15.7.2010   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          2 400 000,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       04 
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):           5 528 617,00 
Datum předložení ŽoP:                                                           20.10.2010   
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          5 528 617,00 
 
Dotace projektu z rozpočtu RR (Kč):                     10 928 617,00 
 

Místo změny v dokumentaci 

Žádost Benefit7 – Kapitola 14. Finanční plán, Oznámení o změně v projektu č. 2 
 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
4 / 4 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
V Liberci dne 21.9.2009 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 
 
S ohledem na vývoj realizace projektu, kdy finanční plán, který byl nastaven v žádosti Benefit 
7  resp. v Oznámení o změně v projektu neodpovídá současnému vývoji realizace projektu, 
by první žádost o platbu na částku 1 800 000,- Kč měla být předložena dne 15.10.2009. Dle 
stávajícího vývoje realizace projektu, zejména jednotlivých stavebních etap je evidentní, že 
tento předpokládaný plán nemůže být naplněn, neboť plánovaná částka ŽoP nebude 
čerpána ve stanovené výši, a proto žádáme změnu termínu předložení ŽoP č. 1 na 
14.12.2009. 
 
Tímto opatřením nedojde k žádným změnám předpokládaných částek k proplacení dotace 
RR u jednotlivých ŽoP ani ke změně poměru investičních a neinvestičních prostředků, neboť 
veškeré uznatelné výdaje projektu jsou investičního charakteru. Zároveň zůstane zachována 
výše dotace projektu z rozpočtu RR, která činí 10 928 617,- Kč, resp. nebude narušen 
procentuelní podíl vlastního podílu žadatele ve výši 40% a dotace RR ve výši 60% z 
celkových uznatelných výdajů projektu. 
 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce 
žadatele 

Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

Ing. Saulius Bazevičius 
21.9.2009 


